segunda-feira, 14 de abril de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01682 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Iraquara
Portaria

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364‐2161 Ramal 212, CEP 46.980‐000, Iraquara, Bahia.
e‐mail:prefeitura@iraquara.ba.gov.br CNPJ 13.922.596/0001‐29

Portaria SEAF N.º 02, Iraquara/BA, em 14 de abril de 2025.

“Divulga os dias de Feriados municipais e
estabelece os dias de ponto facultativo no ano
de 2025, e da outras Providências.”

A Secretária Municipal de Administração, Fazenda e Planejamento de Iraquara, no uso
de suas atribuições que lhe confere  a Lei Orgânica do Município.

Art. 1º. Ficam divulgados os dias de feriados municipais e estabelecidos os dias de ponto
facultativo no ano de 2025, para o cumprimento pelos órgãos e setores da administração
pública municipal, sem prejuízo da prestação dos serviços que são considerados
essenciais;

I. 02 de maio - (Ponto Facultativo);
II. 16 de junho – Festejo de São João antecipado (Feriado municipal);

III. 17 de junho - (Ponto facultativo até 12:00horas);
IV. 23 de junho – (Ponto facultativo);
V. 24 de junho – São João (Feriado municipal);

VI. 05 de julho – Emancipação Político-administrativa (Feriado municipal);
VII. 08 de setembro – Festejo de Nossa Senhora do Livramento, Padroeira da Cidade

(Feriado municipal); e
VIII. 21de novembro – (Ponto facultativo).

Art. 2º. Os atendimentos aos serviços públicos essenciais, nas datas mencionadas no
artigo anterior, deverão ser garantidos pelos órgãos da administração municipal, por
intermédio de escalas de serviços, ou plantão.

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Renata Ribeiro do Santos
Secretária de Administração, Fazenda e Planejamento

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D02F1EE613184A5F0C9522534B44352C